
  

Projekt: IKAP II 
Registrační číslo projektu:  CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019192 

Partner:  Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové nad Labem, 
příspěvková organizace  

 Elišky Krásnohorské 2069, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

 

 

Smlouva o výpůjčce 

 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové nad Labem, příspěvková organizace  

Se sídlem: E. Krásnohorské 2069, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  

IČ: 674 399 18   

zastoupený: Mgr. et Mgr. Vojtěchem Petrem  

dále jen jako „půjčitel“ 

a 

Obchodní akademie, Střední pedagogická škola, VOŠ a Jazyková škola s právem SJZ, s.r.o. 

se sídlem: SNP 170, 500 03 Hradec Králové  

IČ: 252 623 27  

zastoupená: PaedDr. Petříkovou Evou  

Dále jen jako „vypůjčitel“ 

 

Článek 1 

Předmět a účel výpůjčky 

1) Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové nad Labem, příspěvková organizace je 
výhradním vlastníkem mobilní učebny na podporu polytechnického vzdělávání, která se skládá z: 

 Notebook (10 ks). 

 Skříň na notebooky s napájením (1 ks). 
 

2) Půjčitel na základě této smlouvy bezplatně půjčuje kompletní mobilní učebnu na podporu zvýšení zájmu žáků 
o polytechnické vzdělávání (dále jen „předmět výpůjčky“) vypůjčiteli. 

3) Účelem této výpůjčky je podpora polytechnického vzdělávání realizovaná v rámci projektu Implementace 
Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II s registračním číslem 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019192 (dále jen „projekt“), který je předmětem žádosti o podporu z Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Vypůjčitel zajistí náležitou ochranu předmětu výpůjčky a péči o něj. 

4) Vypůjčitel potvrdí převzetí předmětu výpůjčky podpisem dodacích listů. 



  

Projekt: IKAP II 
Registrační číslo projektu:  CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019192 

Partner:  Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové nad Labem, 
příspěvková organizace  

 Elišky Krásnohorské 2069, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

 

 

Článek 2 

Výpůjční doba 

1) Smlouva o výpůjčce je uzavírána na dobu určitou, a to s účinností do 30. 11. 2023. 

2) Po uplynutí této doby se předpokládá převedení předmětu výpůjčky do vlastnictví vypůjčitele, a to 
prostřednictvím předávacího protokolu v rámci zřizovatele Královéhradeckého kraje.  

 

Článek 3 

Podmínky užívání předmětu výpůjčky 

1) Půjčitel prohlašuje, že užívání předmětu výpůjčky není žádným způsobem omezeno, předmět výpůjčky není 
předmětem předkupního práva, neváznou na něm věcná břemena, zástavní práva ani jiné právní závady. 
Mobilní učebna je způsobilá k užívání podle této smlouvy bez jakýchkoliv omezení. 

2) Vypůjčitel je na základě této smlouvy oprávněn užívat předmět výpůjčky uvedený v čl. 1. odst. 2 výhradně 
k výuce a vzdělávání dle článku 1. odst. 3. 

3) Vypůjčitel se zavazuje zajistit efektivní využívání předmětu výpůjčky ve vzdělávacím procesu primárního anebo 
sekundárního vzdělávání a jeho umístění v prostorech vypůjčitele. 

4) V případě potřeby vypůjčitel umožní využití předmětu výpůjčky k polytechnickému vzdělávání dalším školám 
a vzdělávacím zařízením. 

5) Vypůjčitel je povinen spolupracovat s půjčitelem při účetní evidenci předmětu výpůjčky a všech úkonech s ní 
souvisejících. 

6) V případě poškození předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen uvést předmět výpůjčky do původního stavu. 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

1) Otázky neupravené touto smlouvou o výpůjčce se řídí příslušnými ustanoveními zákona. 

2) Nevynutitelnost či neplatnost kteréhokoli článku nebo ustanovení této smlouvy neovlivní vynutitelnost či 
platnost jejích ostatních ustanovení. V případě, že jakýkoli takovýto článek nebo ustanovení by mělo 
z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými českými zákony a ostatními 
právními normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu 
provedení záměrů obsažených v takové části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

3) V případě, že se jednotlivá ustanovení této smlouvy stanou neplatnými nebo neúčinnými, zůstává platnost 
smlouvy v ostatních ustanoveních nedotčena. Smluvní strany se zavazují neprodleně taková ustanovení 
v souladu s účelem smlouvy nahradit novými formou písemného dodatku ke smlouvě. 

4) Tato smlouva může být měněna jedině formou písemných, vzestupně očíslovaných dodatků opatřených 
podpisy obou smluvních stran. 



  

Projekt: IKAP II 
Registrační číslo projektu:  CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019192 

Partner:  Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové nad Labem, 
příspěvková organizace  

 Elišky Krásnohorské 2069, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

 

 

5) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží půjčitel, jeden 
vypůjčitel. 

6) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, souhlasí s ní a že její obsah vyjadřuje jejich pravou a 
svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

7) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Strany potvrzují, že byly splněny veškeré podmínky pro platnost tohoto právního úkonu. 

V Dvůr Králové nad Labem V Hradci Králové 

dne 15.02.2022 dne 15.02.2022 

 ………………………………………………………… ………………………………………………………… 

 Mgr. et Mgr. Vojtěch Petr PaedDr. Petříková Eva 

 ředitel školy ředitel školy 

 za půjčitele za vypůjčitele 

 


